
 

Area Programmazione Strategica, Affari Generali, Alta Formazione e Terza Missione 

Il Direttore 

prof. Gaetano Serviddio 

Area Programmazione Strategica, Affari Generali, Alta Formazione e Terza Missione 

Responsabile: dott. Giovanni Lovallo 

Servizio Organi Collegiali e Programmazione Strategica 

Responsabile: dott.ssa Roberta Damato 

 

Oggetto:  Selezione pubblica per il conferimento di un incarico di docenza ad un esperto di metodologie 

didattiche in “Team Based Learning” (TBL) nell’àmbito del Progetto POT “Tutorato 

Orientamento Professione sanitarie” (TOP): pubblicazione graduatoria.  
 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia, modificato con Decreto Rettorale prot. n. 

8488 - I/2, rep. D.R. 259/2025, del 13.02.2025, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – Serie Generale n. 39 del 17.02.2025; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, in materia di “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO  il Codice di Autoregolamentazione dell’Università degli Studi di Foggia; 

 il Regolamento di Funzionamento del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche; 

VISTA la nota del Mur – Direzione Generale delle Istituzioni della Formazione Superiore del 6 

aprile 2023, con la quale sono state emanate le linee guida per la presentazione di progetti 

nazionali del Piano Lauree Scientifiche (PLS) e dei Piani per l’Orientamento e il Tutorato 

(POT); 

CONSIDERATO che con tali interventi, il Ministero si è posto l’obiettivo di superare le difficoltà derivanti 

dall’emergenza pandemica, che ha caratterizzato tutto l’ultimo decennio e, al contempo, 

di assicurare una scelta consapevole del proprio percorso di studio da parte degli studenti 

per aumentare le possibilità che questo si possa concludere con successo; 

VISTA la delibera prot. n. 7287 – II/8 del 07.02.2024 – Rep. 96/2024 con la quale il Consiglio del 

Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, nella riunione del 24 gennaio 2024, ha 

autorizzato la stipula dell’accordo di partenariato per l’attuazione del progetto POT 

“Tutorato Orientamento Professioni sanitarie (TOP)” con soggetto capofila l’Università 

degli Studi di Milano, individuando quale responsabile scientifico il prof. Tommaso 

Cassano; 

 la delibera prot. n. 26928-II/8 del 09.05.2025 – Rep. n. 663/2025 con la quale il Consiglio 

del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, nella riunione del 23 aprile 2025, ha 

rimodulato il progetto in parola e, in particolare, ha autorizzato la realizzazione, in 

collaborazione con la coordinatrice della sezione “Faculty Development” del Centro di 

Formazione della Docenza dell’Università di Foggia, di una Master Class sul Team Based 

Learning per infermieristica; 

VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento n. 904/2025 (prot. n. 32436 – VII/1 del 

3.06.2025) con cui è stato emanato l’avviso di selezione pubblica per il conferimento di 

un incarico di docenza ad un esperto di metodologie didattiche in “Team Based Learning” 

(TBL) per la formazione di docenti del Corso di Studio in Infermieristica nell’àmbito del 

Progetto POT “Tutorato Orientamento Professioni sanitarie” TOP a.a.2024/2025; 

in particolare, l’art 6 dell’avviso di cui trattasi; 

VISTA la delibera prot. n. 36150 – II/8 del 20.06.2025 – Rep.881/2025 con la quale il Consiglio 

del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, nella riunione del 19 giugno 2025, ha 

approvato la graduatoria di merito; 

DECRETA 

- di pubblicare la graduatoria di merito, di cui in allegato, sul sito web dell’Università di Foggia – sezione “Albo 

online” – e sul sito dei Dipartimenti di area medica nella specifica sezione dedicata. 

 

Il Direttore di Dipartimento 
(prof. Gaetano Serviddio) 

 

 

________________________ 
(firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005) 


		2025-06-25T10:16:06+0200
	GAETANO SERVIDDIO




